Stadtgemeinde Dürnstein

Verw. Bezirk: Krems Land: Niederösterreich

## **KUNDMACHUNG**

über die am

Mittwoch, den 28. April 2021, um 18:00 Uhr, im FF-Haus, in 3601 Oberloiben 58 stattfindende

## Sitzung des Gemeinderates

### **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil:

- TOP 1: Abstimmung über die Protokolle der Sitzung vom 24.03.2021 und Genehmigung Abänderung Nichtgenehmigung desselben.
- TOP 2: Beratung und Beschlussfassung über das 1. Nachtragsbudget 2021.
- TOP 3: Beratung und Beschlussfassung über vorliegende Darlehensangebote betreffend Zwischenfinanzierung für den Ankauf der neuen Baugründe in der KG Unterloiben.
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über vorliegende Subventionsansuchen für das Jahr 2021.
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über vorliegendes Schreiben der BH-Krems, Abt. Rechtsvertretung Minderjähriger, betr. Pfingstsammlung 2021.
- TOP 6: Beratung und Beschlussfassung über die vorliegenden Entwürfe der NÖ. Straßenbauabteilung betr. verkehrstechnische Ausgestaltung und Umsetzung im Bereich Dürnstein West.
- TOP 7: Beratung und Beschlussfassung über vorliegendes Subventionsansuchen der Hagelabwehr für das Jahr 2020.
- TOP 8: Beratung und Beschlussfassung über adaptierte Benützungsvereinbarung mit dem Volleyballclub Dürnstein.
- TOP 9: Bericht der Ausschuss-Vorsitzenden und der Ortsvorsteherin.

#### Nicht öffentlicher Teil:

TOP 10: Baugrundvergabe Unterloiben-Bewerbungen

Dürnstein, 16.04.2021

Angeschlagen: 16.04.2021 Abgenommen: 28.04.2021 Der Bürgermeister:

Johann Riesenhuber



#### Stadtgemeinde Dürnstein

A-3601 Dürnstein 25

Tel.:0043/(0)2711/219, Fax:0043/(0)2711/442

e-mail: office@duernstein.gv.at

www.duernstein.at

Dürnstein, am 16.04.2021

# **INFORMATION**

Auf Grund der Corona Maßnahmen ist das Platzangebot im FF-Haus Oberloiben 58 für Zuseher während der Gemeinderatssitzung am Mittwoch, den 28. April 2021,

18:00 Uhr, nicht geeignet.

Um den gesetzlichen Vorschriften zu entsprechen, wird die Gemeinderatssitzung über Video Konferenz live in den Multisaal, 3601 Dürnstein 132 übertragen.

Auch hier gelten die Corona Vorschriften (FFP2 Maske und 2 Meter Abstand).

Ab 17:30 Uhr ist der Multisaal für Zuhörer geöffnet.

Für die Stadtgemeinde Dürnstein

Der Bürgermeister:

(Johann Riesenhuber)